
Räka, krabba, hummer och kräfta är välkända på tallriken men bland 
kräftdjuren i Sverige rymmer sig många arter. Följ med ner under 
ytan och upptäck några av dessa fascinerande överlevare med 
märkliga former, oväntade beteenden och en historia som sträcker 
sig hundratals miljoner år bakåt i tiden. Boken beskriver 5 arter krill 
och 91 arter tiofotade kräftdjur, samtliga synliga med blotta ögat.

Oavsett om du är marinbiolog, strandfyndare eller bara nyfiken på livet i 
havet, öppnar boken dörren till upptäckter av många fascinerande och ofta 
förbisedda arter som lever i våra svenska hav. En värld fylld av bepansrade 
jägare, skickliga kamouflerare och lysande varelser. 

Kräftdjuren väntar – redo att upptäckas
Du får lära känna eremitkräftor som bär sina hem på ryggen, humrar med 
klor som nötknäppare för havets hårda skaldjur och lysräkor som glimmar i 
mörkret som levande stjärnor. Kräftdjur har med sin varierande kroppsform, 
fysiologiska flexibilitet och kreativa livsstrategier lyckats kolonisera en 
mängd olika livsmiljöer – från grunda stränder med strandkrabbor som 
jagar i tidvattnets grunda pölar till kolsvarta havsdjup där nordhavsräkor 
simmar. 

Främst marina arter
Gruppen krill, som i Sverige endast omfattar lysräkor, är marina arter. Även 
den närbesläktade gruppen tiofotade kräftdjur omfattar främst marina arter, 
några få av de svenska arterna lever i sötvatten. 

Denna volym av Nationalnyckeln till Sveriges flora och fauna bjuder 
på hisnande mångfald – från slanka räkor med nätta ben till pansarklädda 
krabbor och okända, små arter med namn som trollhummer och spökkräfta. 
Totalt beskrivs 96 arter, alla med vackra och informativa illustrationer, 
detaljerade texter och tydliga bestämningsnycklar.

Kräftdjur på 
 kunskapsmenyn

Foto: Erling Svensen, fjällig trollhummer Galathea squamifera.
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Några exempel på uppslag från boken.

decapoda: brachyura  •  203

Hos hanen utgörs bakkroppsbenen av endast två par 
gonopoder som används vid parningen. Hos hanen 
finns strukturer på bukskölden och nästan längst ut på 
bakkroppen vilka tillsammans fungerar som ett slags 
”knapplås” som gör att det krävs kraft för att fälla ut 
bakkroppen. Rudimentära stjärtfötter (uropoder) vid 
basen av telson (stjärtplattan) finns hos några få arter 
men saknas hos de flesta. 

Alla krabbor är skildkönade. Hanar och honor kan 
normalt skiljas åt genom att hanarna är större och har 
större kloben och spetsigare bakkropp än honorna. 
Hos några arter är det dock honorna som är störst.

När t.ex. könsöppningarnas placering anges i be
skrivningar av arter och grupper måste man obser
vera att benens numrering inte stämmer överens med 
numreringen av mellankroppens sterniter. Eftersom 
de tre paren käkfötter inte betraktas som ben fäster 
det första paret mellankroppsben (klobenen) vid ster
nit 4, ben 3 vid sternit 6 och ben 5 vid sternit 8. Ofta 
syns inga gränser mellan de främre sterniterna. 

Bakkroppens segment hos hona. 
Den ljusa delen av segment 1 döljs 
under ryggskölden.
ILLUSTRATIONER DENNA SIDA: LINDA NYMAN
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nephropidae: homarus  •  147

har högre tillväxthastighet än honor. För att må bra 
kräver europeisk hummer ett speciellt temperaturin
tervall; vid temperatur under 5 °C äter den inte och 
är inaktiv och vid temperaturer över 22 °C dör den.

Parning sker under sommaren när vattentemperatu
ren är runt 15 °C. Hanen för då in paket med spermier 
(spermatoforer) i honans spermiebehållare. Honan kan 
sedan förvara spermierna i upp till 1–1,5 år efter par
ningen. När äggen är mogna släpps de ut via äggledarna 
genom könsöppningarna. Samtidigt pressas spermierna 
ut från spermiebehållaren och befruktar äggen, vilka 
sedan fästs på bakkroppsbenen. Honan bär de befruk
tade äggen under bakkroppen i ytterligare ett år innan 
äggen kläcks och larverna efter en kort tid släpps fria 
för att utvecklas i den fria vattenmassan. Tiden som 
planktonlarv beror på temperaturen. Larven utvecklas 
under sommaren och tar 2–6 veckor på sig att utvecklas. 
Den genomgår flera larvstadier innan den bottenfäller 
som en liten juvenil hummer. Antalet ägg och larver 
som honan bär under bakkroppen beror på hur stor 
hon är och kan variera mellan ca 5 000 och ca 40 000. 

Man har också funnit honor med ännu fler larver un
der bakkroppen. Minimimått för tillåten fångst brukar 
baseras på att honorna ska ha hunnit reproducera sig. 

utbredning Europeisk hummer förekommer längs 
hela den svenska västkusten söderut till norra Öre
sund, och det finns rapporter om att hummer fångats 
i Lomma strax norr om Malmö. I övrigt finns den längs 
norska kusten (upp till Lofotenområdet, men sällsynt 
nord ligare), runt Danmark och vidare längs hela euro
peiska atlantkusten inklusive Brittiska öarna söderut 
till kusten av Marocko och även ute runt Azorerna. Den 
finns även i Medelhavet, österut till och med den gre
kiska övärlden och in i de västra delarna av Svarta havet.

namngivning Homarus gammarus (Linnaeus, 1758). Origi-
nalbeskrivning: Cancer gammarus. Systema Naturae, 10 
uppl. 1: 631. Synonym: Homarus vulgaris H.Milne Edwards, 
1837. Svenska synonymer: hummer, vanlig hummer.
Etymologi: gammarus (lat. av kammaros gr.) = krabba (ma-
rin) eller hummer.

Homarus americanus
Amerikansk hummer

En art som har påträffats sporadiskt i Sverige och 
som kan utgöra ett hot mot vår inhemska art, eu
ropeisk hummer. Den kan bli större än europeisk 
hummer. 

kännetecken Totallängd upp till 64 cm. Kropps
färgen på översidan är normalt svart eller brunaktig. 
Saxklorna är ljust gräddfärgade på undersidan. Stjärt
fötterna är ljusare än resten av kroppen.

Panntaggen är långsträckt trekantig med stora och 
uppåtriktade sidotänder och vanligen en tand (sällsynt 
två tänder) framtill på undersidan. Sidotänderna är 
oftast orangeröda med vita toppar. Panntaggen når lika 
långt som eller längre än till slutet av andra antennens 

Främre del, sidovy

panntagg
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Tredje paret käkfötter är vanligen breda och lig
ger utanpå övriga mundelar. Det första paret mel
lankroppsben benämns kloben eftersom de alltid har 
stora saxklor. Övriga benpar har hos krabbor aldrig 
klor. Normalt ser mellankroppsben 2–5 likartade ut 
och kallas gångben. Det sista benparet kan ha speciali
seringar, t.ex. vara tillplattat, och kan då kallas sim
ben, men de avviker ändå inte mycket från de övriga 
gångbenens generella utseende. 

Bakkroppen är kort, platt och symmetrisk. Hela 
bak kroppen är invikt och, utom hos äggbärande ho
nor, tätt pressad mot krabbans undersida så att den 
inte syns uppifrån. Bakkroppsbenen döljs av bakkrop
pen och syns bara när man fäller ut denna. Hos honan 
används de för att hålla de befruktade äggen på plats. 

Hona av krabbtaska  
Cancer pagurus uppifrån.
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Ryggskölden fortsätter hos 
krabbor ner längs sidorna och 
på buksidan, nästan ända in till 
bukskölden. Gälkamrarna är 
helt skyddade innanför de in-
vikta delarna av ryggskölden, 
de s.k. branchiostegiterna.
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Tredje paret käkfötter (maxilli-
peder) är vanligen breda och 
täcker övriga mundelar. Hos 
krabbtaska är merus nästan 
kvadratisk och carpus fäster på 
dess inre kant. Hos vissa grup-
per är merus mer spetsig och 
carpus fäster på annat sätt. 
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Homarus gammarus
Europeisk hummer

Den största kräftdjursarten som finns naturligt 
i Sverige. Arten är mycket eftertraktad som föda 
och därmed kommersiellt viktig. 

kännetecken Totallängd upp till 60 cm. Kroppsfär
gen på översidan är normalt svart, men den kan vara 
blåaktig och ännu mer sällsynt gul eller ljusbrun. Sax
klorna är ljust gräddfärgade på undersidan. Sidorna 
framtill på ryggskölden är vanligen marmorerade med 
vitt på svart eller blå botten. Stjärtfötterna har vanligen 
samma färg som resten av kroppen.

Panntaggen är långsträckt trekantig med stora och 
uppåtriktade sidotänder men det finns ingen tand på 
undersidan. Sidotänderna är oftast vita. Panntaggen 
når inte till slutet av andra antennens skaft. Hela rygg
skölden är oftast slät bortsett från en tagg bakom ögat 
och en antenntagg på vardera sidan. Det finns vanligen 

en tydlig längsgående mittfåra på översidan. Tvärfåran 
mitt på ryggskölden är grund och saknar taggar, och 
den böjer tydligt av framåt på sidorna. Ögat har ungefär 
samma diameter som ögonskaftet eller något större. 
Antennplattan är spetsig.

Klobenens båda saxklor är tydligt olika så att det 
finns en tydlig krossklo. Båda klorna är svullna och 
stora, men krossklon är något större och har knölar 
längs fingrarnas saxeggar. Den mindre klon har många 
små vassa tänder längs saxeggarna. Båda klobenens 
sax klor har slät yta utan taggar eller större vårtor, men 
på överkanten av propodus innanför det rörliga fingret 
sitter en rad med 4–5 stora och ljusa knölar. Små saxklor 
finns även på mellankroppens ben 2 och 3, medan ben 
4 och 5 har enkel spets utan saxklo.

Bakkroppens segment är släta på översidan. Stjärt
plattan har en liten tagg på vardera sidan av bakkanten.

Europeisk hummer kan vara mycket lik amerikansk 
hummer Homarus americanus, men denna har ofta kraf
tigare klor och en tand (sällsynt två tänder) på under
sidan av panntaggen. Amerikansk hummer saknar van
ligen längsgående mittfåra på ryggsköldens översida 
och vit marmorering på ryggsköldens sidor. Den har 
ljusare färg på stjärtfötterna än på resten av kroppen 
samt orangeröd färg på panntaggens sidotänder och 
saxklornas knölar.

levnadssätt Europeisk hummer lever på 0–50 
(ibland ned till 150) meters djup. Den finns framför allt 
på hårdbotten med klippor, sten, grus eller skalsand, 
men den kan ibland även hittas på fastare mjukbotten. 
På hårdbotten söker den sig till hålor och skrevor och 
på skalgrusbottnar till stenar som den kan gräva sig in 
under. Arten påverkas av vattentemperaturen så att den 
på senhösten blir inaktiv med sjunkande temperatur 
på grundare vatten (tydligast ner till ca 15–20 meters 
djup), och den ligger då mer stilla. På större djup, där 
temperaturen sjunker långsammare, är den aktiv längre 
in på hösten.

Europeisk hummer ömsar skal från några gånger 
per år till vartannat år eller ännu mer sällan hos rik
tigt stora individer. Könsmogna honor kan ömsa skal 
som mest vartannat år, beroende på att de befruktade 
 äggen (rommen) som förvaras under bakkroppen an
nars skulle förloras. Det medför att könsmogna hanar 

Främre del, sidovy

panntagg

decapoda  •  57

Den tropiska räkan Ancylo
caris brevicarpalis lever på 
havsanemonen Stichodactyla 
mertensii. Det störande mön-
stret gör det svårt för ett rov-
djur att känna igen räkan 
som ett byte.
FOTO: MATZ BERGGREN

Den lilla tropiska räkan Hamodactylus boschmai lever på 
en röd hornkorall med vita polyper. Räkan härmar sitt 
värddjur genom att den är klarröd och har vita ögon, 
vilket gör att den ser ut som en del av korallen (se bild). 

Kamouflage kan hos vissa arter anpassas över tid. 
Strandkrabba Carcinus maenas har som liten ofta rygg
skölden uppdelad i större ljusa och mörka partier, 
men dessa försvinner när krabban blir större och hela 
djuret antar en brunaktig till grön färgton. Det gör att 
den går från att imitera detaljerna i en stenig botten 
till att smälta in bland bruna alger som blåstång Fucus 
vesiculosus och sågtång F. serratus. 

Vissa arter kan också mer direkt anpassa sin färg 
till den botten som de befinner sig på, t.ex. hästräka 
Crangon crangon (se bild).

Att undkomma en predator kan även åstadkom
mas genom störande och transparenta mönster, t.ex. 
sådana som gör att djurets konturer bryts upp i till 
synes olika delar. Här handlar det om att försvåra för 
predatorn att identifiera den bilaterala symmetri som 
normalt utmärker ett potentiellt byte (”prey image”). 
Exempel på denna strategi är den tropiska räkan Ancy
locaris brevicarpalis (se bild).

Räkan Hamodactylus bosch
mai är väl kamouflerad på en 
röd hornkorall.
FOTO: IAN SHAW

Färger och mönster kan också vara tydliga som 
signalfärger. De kan t.ex. tala om att ett djur är gif
tigt. I Sydostasien och norra Australien finns kraftigt 
färgade krabbor som är giftiga att äta (innehåller gift 
påminnande om de gifter som finns i blåsfiskar) och 
tillhör familjen Xanthidae. 

En annan signal som vissa tiofotade kräftdjur an
vänder sig av är att, ofta med tydligt vita antenner, 
signalera att de kan putsa och rengöra fiskar från para
siter. Ett exempel på det är putsarräkan Stenopus hispi
dus som har stor utbredning på korallrev i tropiska hav 
(se bild). 

Samliv med andra arter
Bland tiofotade kräftdjur finns flera arter som är mer 
eller mindre beroende av andra organismer. I tropiker
na, framför allt i korallrevsmiljöer, finner man många 
arter av krabbor, eremitkräftor, porslinskrabbor och 
räkor som lever på eller inuti andra ryggradslösa djur, 
t.ex. havsanemoner, musslor, sjöpungar och svamp
djur, sannolikt för att få skydd mot predatorer.

Porslinskrabban Neopetrolisthes maculatus lever, lik
som räkan Ancylocaris brevicarpalis, nästan alltid på 

Nedan: Putsarräkan Stenopus 
hispidus har iögonfallande 
färger och känns genast igen 
av många tropiska korallrevs-
fiskar. Här är det en muräna 
(Gymnothorax javanicus) som 
har sökt upp en putsarräka 
för behandling. Muränan hål-
ler sig stilla medan putsar-
räkan letar efter små para-
siter som den äter upp. Både 
räkan och muränan har nytta 
av detta.
FOTO: DAVID FLEETHAM/ALAMY 
STOCK PHOTO
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Långnosig spindelkrabba 
Macro podia rostrata är en 
långsam, spenslig krabba 
som ofta har påväxt av hydro-
zoer, mossdjur och svampdjur 
vilket gör den svår att upp-
täcka för fiender.
FOTO: RUDOLF SVENSEN

Färger och mönster
Många tiofotade kräftdjur har färger och mönster som 
gör dem svåra för predatorer att upptäcka. Sådana 
mönster kan vara resultatet av en mer eller mindre 
specifik anpassning till ett visst habitat. Vilka färger 
som ger ett effektivt skydd är inte alltid uppenbart 
för våra ögon. Djur som lever på ca 200–1 000 me
ters djup är t.ex. ofta röda, som röd glasräka Pasiphaea 
tarda. Eftersom det röda ljuset filtreras bort tidigt 
i vattnet ser rött ut som svart på större djup, vilket 
innebär att rött fungerar lika bra som en mörkare färg 
som skyddsfärg.

Arter med kamouflagemönster, dvs. färgmönster 
som liknar bakgrundens, är t.ex. bredpannad sim
krabba Polybius navigator. Andra arter skapar sig ett 
kamouflage genom att plocka upp och fästa bitar av 
bottenmaterialet på kroppen och benen, t.ex. maske
ringskrabba Hyas coarctatus och spindelkrabbor, familj 
Inachidae (se bild av långnosig spindelkrabba).

Det finns också arter som mycket specifikt härmar 
en del av sin närmaste omgivning, t.ex. ett värddjur. 

Nedan: Kroppsytans färg kan 
förändras genom att pig-
mentkorn i kromatoforerna 
sprids ut trädlikt eller dras 
ihop till små fläckar.
FOTO: MATZ BERGGREN

En hästräka Crangon crangon är nästan omöjlig att upp-
täcka på en sandig botten. Här ser man nästan bara ögo-
nen, något till höger om bildens mitt.
FOTO: RUDOLF SVENSEN
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Palaemon elegans
Kortfingrad tångräka

En ganska stor, ofta bjärt färgad räka med brun-
aktiga ränder på kroppen. Den är vanlig bland 
ålgräs och tång på grunt vatten under sommaren. 

kännetecken Totallängd upp till ca 6 cm.  Kroppen 
är tigrerad med brunaktiga, tydliga ränder på både rygg
skölden och bakkroppen. Även fläckar och korta ränder 
i gult förekommer. I övrigt är kroppen halvgenom
skinlig. Benen och stjärtfötterna har oftast tydliga band 
i gult och blått.

Panntaggen är rak eller svagt uppåtböjd och har 
7–9 tänder längs överkanten. Två eller tre av tänderna 
längs överkanten är placerade helt bakom ögonhålans 

bakkant. Panntaggen har ofta två spetsar och det finns 
tre tänder längs underkanten (sällsynt två). Spetsen 
når ungefär lika långt som antennplattan. Ryggskölden 
har på vardera sidan såväl antenntagg som gälkants
tagg. Första antennen har tre spröt genom att det yttre 
sprötet är tvådelat. Den kortare av dessa två grenar är 
sammansmält under ungefär 2/5 av sin totala längd med 
den längre. Antennskaftsfliken är spetsig. Käken har en 
tvåsegmenterad palp. Käkfot 3 har en kort yttergren. 

Mellankroppens ben 1 och 2 har saxklo, ben 1 är 
slankare och kortare än ben 2. På ben 2 upptar saxklons 
fingrar ungefär en tredjedel av hela saxklons längd och 
carpus är ungefär lika lång som merus. 

Kortfingrad tångräka kan förväxlas med långfing
rad tångräka Palaemon adspersus och brackvattensräka 
P. varians, hos vilka dock bara en av tänderna på pann
taggens överkant sitter tydligt bakom ögonhålan. På 
mellan kroppens ben 2 upptar dessutom saxklons fing
rar ungefär hälften av hela saxklons längd hos lång
fingrad tångräka. En tänkbar förväxlingsart som ännu 
inte har påträffats i Sverige är tigertångräka Palaemon 
serratus, vilken skiljs från de båda svenska arterna ge
nom att den har en tydligt uppåtböjd panntagg som 
saknar tänder längs yttersta tredjedelen av överkanten. 

levnadssätt Kortfingrad tångräka påträffas i salt 
och bräckt vatten på 0–3 meters djup under sommaren 
bland stenar och ålgräs Zostera marina och mer sällan 
bland alger. De som uppehåller sig i ålgräsängarna un
der sommaren vandrar vanligen ner i algbältet under 
den kalla årstiden när ålgräset dör, och då påträffas 
arten på ner till 20–25 meters djup.

utbredning Kortfingrad tångräka förekommer längs 
hela svenska västkusten och i Östersjön norrut till 
Ålands hav och  Finska viken. I övrigt finns arten norrut 
till Vest landet  i  Norge och söderut till  Brittiska  öarna 
och hela den europeiska atlantkusten till  Azorerna. 
 Arten finns även i Medelhavet, Svarta havet och Kas
piska havet.

Genetiska studier tyder på att arten har kommit in 
i Östersjön med  människans hjälp. Östersjöpopulatio
nen tillhör nämligen en genetisk grupp som inte finns i 
Atlanten utan i Medelhavet, Svarta havet och Kaspiska 
havet (Reuschel m.fl. 2010). Till Kaspiska havet kom 
arten med fartygstrafik under 1950 eller 1960talet.

namng ivn ing  Palaemon elegans Rathke, 1836. Mémoires 
de l’Académie Impériale des Sciences de St. Pétersbourg 
3(3–4): 370. Synonymer: Palaeander elegans (Rathke, 
1836).
Etymologi: elegans (lat.) = elegant, vacker.
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Palaemon adspersus
Långfingrad tångräka

En ganska stor räka som ofta har svaga, mörka 
ränder på kroppen. Den är vanlig bland ålgräs 
och tång på grunt vatten under sommaren.

kännetecken Totallängd upp till 7 cm. Kroppsfär-
gen är grågul-, grön- eller rödbrunaktig, ibland prickig 
eller tigrerad med svaga ränder på både ryggsköld och 
bakkropp, i övrigt är kroppen halvgenomskinlig. Be-
nen och stjärtfötterna har ibland svaga band i gult och 
blått. Undre halvan av panntaggen har tydligt rödaktiga 
pigmentfläckar.

Panntaggen är rak med 5–6 tänder längs överkanten 
(sällsynt fyra eller sju tänder). Endast en tand på över-
kanten är placerad helt bakom ögonhålans bakkant. 
Panntaggen har ofta två spetsar och det finns tre tän-
der längs underkanten (sällsynt två eller fyra tänder). 
Spetsen når ungefär lika långt fram som antennplattan 
eller något längre. Ryggskölden har på vardera sidan 
såväl antenntagg som gälkantstagg. Första antennen 
har tre spröt genom att det yttre sprötet är tvådelat. 
Den kortare av dessa två grenar är sammansmält under 
ungefär 1/3–2/5 av sin totala längd med den längre. 
Antennskaftsfliken är spetsig. Käken har en tresegmen-
terad palp. Käkfot 3 har en kort yttergren. 

Mellankroppens ben 1 och 2 har saxklo, ben 1 är 
slankare och kortare än ben 2. På ben 2 upptar saxklons 
fingrar ungefär hälften av hela saxklons längd och car-
pus är något längre än merus. 

Långfingrad tångräka påminner om kortfingrad 
tångräka Palaemon elegans, vilken dock har tydligare 
färgteckning och två eller tre tänder på panntaggens 
överkant bakom ögonhålan. På mellankroppens ben 2 
upptar dessutom saxklons fingrar endast en tredjedel 
av hela saxklons längd hos kortfingrad tångräka. En 
tänkbar förväxlingsart som ännu inte har påträffats i 
Sverige är storklotångräka P. macrodactylus. Hos stor-
klotångräka är dock den kortare av de två grenarna på 
det yttre antennsprötet sammansmält under högst 1/4 
av sin totala längd med den längre. Oftast har arten 
också ett smalt gult band längs ryggen.

levnadssätt Långfingrad tångräka påträffas i salt 
och bräckt vatten på 0–3 meters djup under sommaren, 
ofta i blandområdet av alger (vanligen sågtång Fucus 
serratus) och ålgräs Zostera marina. Den kan påträffas 
djupare även under sommaren, då framför allt i algzo-
nen och när temperaturen överstiger 20 °C (Berglund 
1980). De som uppehåller sig i ålgräsängarna under 
sommaren vandrar vanligen ner i algbältet under den 

kalla årstiden när ålgräset dör, och då påträffas de på 
5–20 meters djup. Arten kan vara parasiterad i gälkam-
maren av gråsuggan Bopyrus squillarium.

utbredning Långfingrad tångräka förekommer 
längs hela svenska västkusten och i Östersjön norrut 
till Ålands hav. I övrigt förekommer arten norrut till 
Vestlandet i Norge och söderut till södra Brittiska öarna 
samt hela den europeiska atlantkusten. Den finns också 
i Medelhavet, Svarta havet och Kaspiska havet (intro-
ducerad via fartygstrafik på 1950–60-talet).

namng ivn ing  Palaemon adspersus Rathke, 1836. Mémoires 
de l’Académie Impériale des Sciences de St. Pétersbourg 
3(3–4): 368. Synonymer: Cancer squilla Linnaeus, 1758 
( undertryckt av ICZN); Palaemon fabricii Rathke, 1843; 
 Leander adspersus (Rathke, 1836); Palaeander adspersus 
(Rathke, 1836); Palaemonetes adspersus (Rathke, 1836).
Etymologi: adspersus (lat.) = nerstänkt, fläckig eller prickig; 
syftar på kroppsteckningen.
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